productos a vertedero.

20,88

VEINTE EUROS con OCHENTA Y
OCHO CÉNTIMOS

0005 AOB03 Demolición de obra de fábrica con compre-

sor y martillo manual de cualquier tipo, di-

mensión y profundidad, incluso carga y

transporte de productos a vertedero.

147,02

CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS
con DOS CÉNTIMOS

0006 AOB04 ud Demolición de sumidero, incluyendo arque-

ta y conducto, carga y transporte de produc-

tos a vetedero o acopio, así como terraple-

nado del hueco resultante.

87,94

OCHENTA Y SIETE EUROS con
NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

0007 AOB05 ud Demolición de pozo de registro, incluyendo

demolición, transporte de productos a verte-

dero, relleno compactado, recuperación de

elementos metálicos, completa.

561,28

QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS
con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

0008 AOC01 ud Apeo de árbol y extracción de tocón hasta

30 cm. de diámetro de tronco, incluso exca-

vaciones, medios auxiliares, carga, transpor-

te a vertedero y relleno compactado.

109,05

CIENTO NUEVE EUROS con CINCO
CÉNTIMOS

0009 AOC02 ud Apeo de árbol y extracción de tocón de 30 a

60 cm. de diámetro de tronco, incluso exca-

vaciones, medios auxiliares, carga, transpor-

te a vertedero y relleno compactado.

227,21

DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS
con VEINTIÚN CÉNTIMOS

0010 AOD02 mz presado mecánico de pavimento de mezcla

bituminosa en un espesor de 5 cm., incluso

recorte de juntas y transporte de productos

a vertedero.

6,54

SEIS EUROS con CINCUENTA Y
CUATRO CÉNTIMOS

0011 AOE01 m Recorte de pavimento de cualquier tipo con

[...]

res y humanos necesarios para la ejecución

de trabajos de exposición al amianto.

600,00

SEISCIENTOS EUROS

0020 AOG06 ud Redacción por parte del Contratista del Plan

de desamiantado y su correspondiente tra-

mitación en el organismo correspondiente.

1.200,00

MIL DOSCIENTOS EUROS

0021 BOA02 m" Excavación en la explanadón en cualquier te-

rreno y espesor, incluso carga y transporte a

lugar de acopio, refino y compactación.

6,07

SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

0022 BOB01 Excavación en mina o bataches por medios

manuales, en cualquier clase de terreno y

[...]

0047 EOB05 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de

registro existente de 60 cm de diámetro, in-

cluso demoliciones, obras de tierra, elemen-

tos metálicos auxiliares, rejuntado y termina-

cion.

OCHENTA Y CINCO EUROS con
OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

103,13

CIENTO TRES EUROS con TRECE
CÉNTIMOS

0048 EOB06 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de

registro existente de 80 cm de diámetro, in-

cluso demoliciones, obras de tierra, elemen-

tos metálicos auxiliares, rejuntado y termina-

cían.

124,72

CIENTO VEINTICUATRO EUROS con
SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

0049 GOA01 m2 pavimento de baldosa hidráulica de 20 x 20

x 3 cm., con cuatro pastillas, colocada, inclu-

so mortero de asiento de amasado en plan-

ta M-7,5 de 4 cm. de espesor final, así como

juntas, lavado y barrido.

[...]

SETENTA Y DOS EUROS con
NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

0061 LOC02 ud Trampillón con marco y tapa de fundición

de 105 mm de diámetro interior y 11 kg de
peso mínimo del conjunto, con dispositivo

de cierre, incluso tubo de PVC y colocación

a la rasante definitiva.

114,24

CIENTO CATORCE EUROS con
VEINTICUATRO CÉNTIMOS

0062 MOA01 m Tubería de fundición dúctil PN-10 DN-100

espesor clase de presión 100, revestida inte-

riory exteri ármente, conjunta automática

flexible o mecánica express en conexión con

piezas especiales, incluso anillo de junta,